

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA SERVICIO DE INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DEL NUEVO PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA A SOLICITUD DE EDENORTE	No. Expediente:	CSM-2022-337
Nombre del Oferente:	PUNTO MARKET	RNC/Cédula:	130111911
Fecha:	27/12/2023	RPE:	3183

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	SOPORTE VERTICAL PARA AISLADOR TIPO POSTE.	G-SVP57	UND	1	RDS 615.00	18%	RDS 110.70	RDS 725.70	RDS 725.70
2	ABRAZADERA PERNO.	G-CE5801	UND	3	RDS 275.00	18%	RDS 49.50	RDS 324.50	RDS 973.50
3	AISLADOR DE PORCELANA TIPO POSTE 15 KV CLASE 57-1.	G57-1	UND	3	RDS 415.00	18%	RDS 74.70	RDS 489.70	RDS 1,469.10
4	AISLADOR POLIMÉRICO TIPO SUSPENSIÓN 15 KV.	MIA155010	UND	9	RDS 525.00	18%	RDS 94.50	RDS 619.50	RDS 5,575.50
5	ALAMBRE DE AMARRE.	G-AL4	MTS	3	RDS 75.00	18%	RDS 13.50	RDS 88.50	RDS 265.50
6	ANCLA DE HORMIGÓN PARA RETENIDAS.	G-AH5	UND	1	RDS 325.00	18%	RDS 58.50	RDS 383.50	RDS 383.50
7	ARANDELA CUADRADA DE 2 1/4" X 2 1/4" PARA TORNILLO DE 5/8.	G-1075	UND	9	RDS 25.00	18%	RDS 4.50	RDS 29.50	RDS 265.50
8	ARANDELA CUADRADA DE 2" X 2" PARA TORNILLO DE 1/2".	G-1073	UND	2	RDS 30.00	18%	RDS 5.40	RDS 35.40	RDS 70.80
9	ARANDELA CUADRADA DE 3" X 3" PARA TORNILLO DE 3/4".	R1079	UND	1	RDS 65.00	18%	RDS 11.70	RDS 76.70	RDS 76.70
10	ARANDELA DE PRESIÓN PARA TORNILLO DE 1/2".	G-4035	UND	2	RDS 3.00	18%	RDS 0.54	RDS 3.54	RDS 7.08

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA SERVICIO DE INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DEL NUEVO PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA A SOLICITUD DE EDENORTE	No. Expediente:	CSM-2022-337
Nombre del Oferente:	PUNTO MARKET	RNC/Cédula:	130111911
Fecha:	27/12/2023	RPE:	3183

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
11	ARANDELA DE PRESIÓN PARA TORNILLO DE 3/8".	G-4034	UND	8	RDS 2.00	18%	RDS 0.36	RDS 2.36	RDS 18.88
12	ARANDELA DE PRESIÓN PARA TORNILLO DE 5/8".	G4036	UND	50	RDS 4.00	18%	RDS 0.72	RDS 4.72	RDS 236.00
13	CABLE DE ACERO COBREADO DESNUDO #2 AWG; 7 HILOS.		MTS	28	RDS 210.00	18%	RDS 37.80	RDS 247.80	RDS 6,938.40
14	CABLE DE RETENIDA DE 3/8".	G-G38	MTS	12	RDS 185.00	18%	RDS 33.30	RDS 218.30	RDS 2,619.60
15	CONDUCTOR DESNUDO AAAC 2/0 MCM.	G-ANAHEIM	MTS	6	RDS 285.00	18%	RDS 51.30	RDS 336.30	RDS 2,017.80
16	CONECTOR DE CUÑA 2/0 AL 2/0.	CN06/3030350006	UND	9	RDS 150.00	18%	RDS 27.00	RDS 177.00	RDS 1,593.00
17	CONECTOR ELÁSTICO TIPO CUÑA DE COBRE; VARILLA 5/8" - 2 AWG CU.	PL-HCB4.8	UND	1	RDS 45.00	18%	RDS 8.10	RDS 53.10	RDS 53.10
18	CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO, PERFIL "L", DE 3" X 3" X 1/4" X 6".	G-CAG8E	UND	4	RDS 2,300.00	18%	RDS 414.00	RDS 2,714.00	RDS 10,856.00
19	FIJADOR PREFORMADO PARA CABLE DE VIENTO 3/8" (MAMEY).	G-RP1038	UND	2	RDS 220.00	18%	RDS 39.60	RDS 259.60	RDS 519.20
20	FLEJE PLANCHA DE ACERO GALV. 1-7/32" X 7/32" X 28".	G7128	UND	8	RDS 295.00	18%	RDS 53.10	RDS 348.10	RDS 2,784.80



## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.03-OFERTA ECONÓMICA

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA SERVICIO DE INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DEL NUEVO PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA A SOLICITUD DE EDENORTE			No. Expediente:		CSM-2022-337		
Nombre del Oferente:		PUNTO MARKET			RNC/Cédula:		130111911		
Fecha:		27/12/2023			RPE:		3183		
21	GRAPA DE CONEXIÓN DOBLE A TIERRA SIN TORNILLO.	G-GC0101	UND	6	RDS 90.00	18%	RDS 16.20	RDS 106.20	RDS 637.20
22	GRAPA DE RETENCIÓN PARA CONDUCTORES #2/0 AWG - #312.8 MCM.	GDS48N	UND	12	RDS 625.00	18%	RDS 112.50	RDS 737.50	RDS 8,850.00
23	GUARDA CABLE DE PVC DE 8 PIES (SEÑALIZACION CABLE DE VIENTO).	RMYGG-TU-8:5HD	UND	1	RDS 395.00	18%	RDS 71.10	RDS 466.10	RDS 466.10
24	PARARRAYOS DE DISTRIBUCIÓN DE 10 KV; 12.47 KV.	57707	UND	1	RDS 2,750.00	18%	RDS 495.00	RDS 3,245.00	RDS 3,245.00
25	PERNO CORTO PARA AISLADOR PARA AISLADOR LINE POST.	G-DF19M3	UND	3	RDS 65.00	18%	RDS 11.70	RDS 76.70	RDS 230.10
26	POSTE DE HORMIGÓN PRETENSADO DE 500 DAN; 14 M, CON TRANSPORTE INCLUIDO A LA CIUDAD DE JARABACOA EN LA DIRECCION.: CALLE MIGUEL M. CASTILLO ESQ. ESTELA GERALDINO FRENTE AL HOSPITAL PÚBLICO DE ESA CIUDAD	5KN 12M	UND	1	RDS 65,000.00	18%	RDS 11,700.00	RDS 76,700.00	RDS 76,700.00
27	SECCIONADORES UNIPOLARES DE 100 A; 15 KV.	MZ89021-611P0	UND	1	RDS 3,077.00	18%	RDS 553.86	RDS 3,630.86	RDS 3,630.86
28	SOPORTE EN POSTE DOBLE UNIDAD; PERNO 1/2" X 2" (PARARRAYO-SECCIONADOR).	G-110	UND	1	RDS 230.00	18%	RDS 41.40	RDS 271.40	RDS 271.40
29	SOPORTE EN POSTE SIMPLE UNIDAD; PERNO 1/2" X 1-1/2" (SECCIONADOR).	G286	UND	1	RDS 475.00	18%	RDS 85.50	RDS 560.50	RDS 560.50
30	TORNILLO DE ESPACIAMIENTO ACERO GALVANIZADO 5/8" X 14".	G-8864	UND	12	RDS 175.00	18%	RDS 31.50	RDS 206.50	RDS 2,478.00



## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA SERVICIO DE INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DEL NUEVO PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA A SOLICITUD DE EDENORTE	No. Expediente:	CSM-2022-337
Nombre del Oferente:	PUNTO MARKET	RNC/Cédula:	130111911
Fecha:	27/12/2023	RPE:	3183

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
31	TORNILLO DE MÁQUINA ACERO GALVANIZADO CABEZA CUADRADA 1/2" X 14"	NO	UND	2	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
32	TORNILLO DE MÁQUINA ACERO GALVANIZADO CABEZA CUADRADA 5/8" X 14".	G-8814	UND	4	RDS 175.00	18%	RDS 31.50	RDS 206.50	RDS 826.00
33	TORNILLO DE MÁQUINA ACERO GALVANIZADO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 2".	G-8602	UND	8	RDS 65.00	18%	RDS 11.70	RDS 76.70	RDS 613.60
34	TERMINAL PARA EXTERIOR PARA URD #2, CON SU VARILLA INCLUIDA.	TFT-151E-CA	UND	2	RDS 2,500.00	18%	RDS 450.00	RDS 2,950.00	RDS 5,900.00
35	ALAMBRE THHN # 2 DE 7 HILOS COLOR VERDE PARA TIERRA	2-AWG	PIE	200	RDS 115.00	18%	RDS 20.70	RDS 135.70	RDS 27,140.00
<b>SUBTOTAL</b>								RDS	143,219.00
<b>TOTAL ITBIS</b>								RDS	25,779.42
<b>VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)</b>		CIENTO SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON 42/100				<b>VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS</b>		RDS	<b>168,998.42</b>

PETER FRANCISCO / 27 DE DICIEMBRE DEL 2022

Firma y Sello

